
 

 

Ficha Técnica do Produto

Arroz de Lulas

Ingredientes

Arroz branco: Arroz vaporizado(33%),  sal(2%),  óleo alimentar(1%),  água . Lulas estufadas c/ ervilhas: lulas, congeladas(137%)

(MOLUSCOS),  ervilhas, congeladas(27%),  cebola(15%),  tomate(14%),  farinha de trigo(11%) (GLÚTEN),  Pimento vermelho(5%),

sal(3%),  caldo de peixe, cubos(1%) (sal, intensificadores de sabor (E621, E631, E627), gordura de palma, PEIXE em pó, gordura de

palma totalmente hidrogenada, extrato de levedura, azeite virgem, açúcar, CAMARÃO, cebola, especiarias (AIPO), xarope de

caramelo, maltodextrina, aromas, plantas aromáticas, extrato de vinho branco),  azeite.

Declaração Nutricional (Por 100g)
Energia: 73 Kcal /304 KJ Fibra: 0,41 g

Lípidos: 0,5 g dos quais Saturados: 0,12 g

Hidratos de carbono: 16 g dos quais Açúcares: 0,02 g

Proteínas: 1,2 g Sal: 2,5 g

304KJ

73Kcal

4%*

LÍPIDOS

0,5g

1%*

SATURADOS

0,12g

1%*

H. CARB.

16g

6%*

AÇÚCARES

0,02g

<1%*

PROTEÍNAS

1,2g

2%*

SAL

2,5g

41%*

*Dose de Referência para um adulto médio (8400 kJ/2000 kcal)

Alergénios

Contém: Glúten, Crustáceos, Peixe, Aipo, Moluscos
Pode conter vestígios de Soja, Dióxido de Enxofre/Sulfitos

Características do Produto
Denominação Comercial: Arroz de Lulas
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